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Fk/Ann Hellenius 
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Skickat: den 10 oktober 2014 10:25 
Till: Ann Hellenius 
Ämne: Uppföljande kontakt 
 
Ann,  
 
Jag återkommer med hänvisning till vårt möte 3 ds. Bifogat översänds PM avseende mötet. Om Du anser att det 
behöver justeras eller förtydligas i något avseende skulle jag uppskatta om Du återkopplade till mig. Min huvudman, 
Förskolan Olympen, kan inte nog betona värdet av att mötet i fredags kom till stånd och att dialogen genom Din 
försorg äntligen öppnats mellan parterna för att reda ut vad kritiken egentligen gäller och att 
Utbildningsförvaltningen nu ska tydliggöra vari anmärkningarna konkret består och aktivt ta ställning till de om 
åtgärder som Olympen vidtagit och kommunicerat är tillräckliga ‐ samt om så inte skulle vara fallet enligt 
Utbildningsförvaltningens uppfattning ge vägledning avseende de åtgärder som Olympen föreslår att ytterligare 
vidta i sådant fall.   
 
För att få till stånd ett mötesklimat och att vi tillsammans uppnår en nära och konstruktiv dialog mellan 
Utbildningsförvaltningen och Olympen och en förståelse för fristående aktörers situation ser vi det som värdefullt 
för att inte säga nödvändigt att Du fungerar som moderator vid sådana möten för att inte parterna skall falla tillbaka 
i samma gamla hjulspår. Som Du kunde själv notera vid mötet den 3 ds så behövs Din fasta hand för att mötena skall 
hållas stringenta och fokuserade. Jag hoppas att Du har möjlighet att medverka – själv tror jag att det är väl 
investerad tid jämfört med att detta ärende aldrig kommer till ett avslut på grund av att parterna inte kan hitta en 
konstruktiv plattform.  
 
Vid kommande möten i sak är det vidare våd förhoppning att de inspektörer (eller i vart fall någon av dessa) som 
genomfört inspektionen/tillsynen på plats kan medverka som har förstahands information avseende de brister som 
de noterat – detta inte minst av vikt då vi har antagit att utgångspunkten synes vara att mötet hålls i 
Utbildningsförvaltningens lokaler. När det vidare gäller vilka som skall närvara vid detta möte så har det knappast 
kunnat undgå någon att det föreligger spänningar mellan min huvudman och den enskilde handläggaren 

 som min huvudman uppfattat inte agerar opartiskt utan är starkt färgad av en negativ uppfattning om 
företrädare för huvudmannen och den verksamhet som de bedriver. Jag har själv i detta ärende upplevt   

avoga inställning till att ta emot Olympens utsträckta hand  för att åstadkomma en kommunikation och 
dialog med Utbildningsförvaltningen – en dialog som Du och Stefan Larsson Lindmark öppnade upp för vid mötet. 
Varje sådant initiativ har tidigare aktivt stängts av   som även låtit meddela att några förtydliganden 
eller vägledning inte är behövligt utan att anmärkningarna är självförklarande för var och en i skolbranschen. 
Önskemålet från Olympens sida att  inte skall ta befattning med Olympens ärende då hans 
medverkan kan tänkas inverka på ärendets utgång då han enligt Olympens kvarstår således. Notera att de 
jävsgrundande omständigheter gäller handläggaren personligen i Olympens ärenden och inte hans verksamhet vid 
myndigheten som sådan. Olympen upplever att  är engagerad i saken på ett sådant sätt att 
misstanke lätt kan uppkomma om att det brister i förutsättningarna för en opartisk bedömning – något som 
konstituerar jäv se t.ex. prop. 1971:30 Del 2, s. 343. 
 
Som Du väl känner till finns i 1 kap 9 § regeringsformen och i förvaltningslagen (FL, 1986:223) finns bestämmelser 
som syftar till att garantera att handläggning och beslutsfattande hos förvaltningsmyndigheterna präglas av 
saklighet och opartiskhet, den s k objektivitetsprincipen. Beslutsfattare och handläggande tjänstemän på olika nivåer 
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inom högskoleområdet måste alltså vinnlägga sig om att iaktta objektivitet i sin hantering av ärenden, vars utgång 
de kan påverka. Detta gäller alla typer av ärenden hos myndigheterna. Jävsreglerna, som hör till de mest centrala 
reglerna i förvaltningslagen, har kommit till för att garantera ett objektivt och opartiskt handlande från 
förvaltningsmyndigheternas sida. Det förhållandet att jäv föreligger behöver inte nödvändigtvis betyda att någon är 
partisk. Det betyder bara att det finns en omständighet som kan utgöra en risk för partiskhet.   
agerande i Olympens ärenden utgör risk för att partiskhet föreligger. Olympen anför således härmed formellt jäv 
mot  .  

 
Med vänlig hälsning 
 
Per Lindell 
Partner, Advokat 
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